
 

USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

OBCE HLAVICE 
 konaného dne 13. 12. 2023 v zasedací místnosti OÚ Hlavice. 

 
Přítomni:   Mgr. Štěpánka Sichrovská, Mgr. Jana Arltová, Bc. Lenka Kristková, 

Ing. Renata Pytlounová, Ing. Josef Pytloun, Martin Hozák a David 

Vincour 

 

Omluveni:   Jaroslav Najman, Jaroslav Kristek 

 

Host:   J. Hajská – účetní  

 

Program: 

1. Schválení rozpočtového opatření č. 4 
2. Pravidla rozpočtového provizoria obce Hlavice na rok 2024 
3. Příkaz k inventarizaci 
4. Inventarizace v ZŠ a MŠ Hlavice 
5. Plán inventarizace pro rok 2023 
6. Koupě pozemku od spol. SVS 
7. Strategický plán rozvoje obce – PRO 
8. Plán obnovy sakrálních prvků v obci 
9. Obecně závazná vyhláška o místních poplatcích ze psů 
10. Obecně závazná vyhláška o místních poplatcích za užívání veřejného prostranství 
11. Obecně závazná vyhláška o místních poplatcích za odkládání komunálního odpadu 

z nemovité věci  
12. Nabídku na odkup akcií ČSAD Liberec, a.s. a Autocentrum Nord 
13. Smlouva o poskytování služeb výjezdové požární jednotky Všelibice 
14. Žádost o povolení umístění inženýrských sítí a jiných nadzemních nebo podzemních 

vedení všeho druhu v silničním pozemku 
15. Nájemné za rok 2023 za pronájem nebytových prostor – dílna J. Šenberk 

 
 

1) Schválení rozpočtového opatření č. 4 

OZ bylo paní Hajskou předneseno k odsouhlasení v pořadí čtvrté rozpočtové opatření 
v letošním roce.  
 
Zastupitelstvo obce rozpočtové opatření číslo 4. jednohlasně schvaluje. 

 



 

Hlasováno bylo: 
 

Pro  -          (6)   

Proti -         (0)    

Zdržel se -  (1)  

 

2) Pravidla rozpočtového provizoria obce Hlavice na rok 2024 

OZ se usneslo a schvaluje všemi přítomnými členy pravidla rozpočtového provizoria na rok 

2024. Do schválení rozpočtu na rok 2024 se hospodaření obce Hlavice bude řídit posledním 

upraveným rozpočtem roku 2023, navíc lze v rámci rozpočtového provizoria financovat akce 

schválené kompetentními orgány a hradit závazky z uzavřených smluv a budou financovány 

investiční akce přecházející z roku 2023. 

 

Příspěvková organizace ZŠ a MŠ Hlavice bude v době provizoria, do schválení rozpočtu na rok 

2024 hospodařit v intencích roku 2023. 

 

Hlasováno bylo: 
 

Pro  -          (7)   

Proti -         (0)    

Zdržel se -  (0) 

 

3) Příkaz k inventarizaci 

 

OZ bylo paní starostkou navrženo k odsouhlasení složení inventarizační komise: Mgr. 

Štěpánka Sichrovská, Mgr. Jana Arltová, Ing. Renata Pytlounová, Bc. Lenka Kristková, Ing. 

Josef Pytloun a Jana Hajská. 

 
Hlasováno bylo: 
 

Pro  -          (7)   

Proti -         (0)    

Zdržel se -  (0) 

 

4) Inventarizace v ZŠ a MŠ Hlavice 
 

OZ bylo jednohlasně odsouhlaseno, že za provedení inventury v ZŠ a MŠ Hlavice zodpovídá 

Ing. Romana Pytlounová 



 

Hlasováno bylo: 
 

Pro  -          (7)   

Proti -         (0)    

Zdržel se -  (0) 

 

5) Plán inventarizace pro rok 2023 
 

OZ jednohlasně odsouhlasilo paní starostkou navržený plán inventarizace pro rok 2023, který 

je v úředních hodinách k nahlédnutí na OÚ Hlavice. 

 

Hlasováno bylo: 
 

Pro  -          (7)   

Proti -         (0)    

Zdržel se -  (0) 

 

6) Koupě pozemku od spol. SVS 

OZ jednohlasně odsouhlasilo urovnání vlastnictví pozemků se spol. SVS p. č. 677/3 a p. č. 

677/5 v k.ú. Hlavice,  a to za cenu dle znaleckého posudku.  

Hlasováno bylo: 
 

Pro  -          (7)   

Proti -         (0)    

Zdržel se -  (0) 

 

7) Strategický plán rozvoje obce – PRO 

ZO byl předložen k odsouhlasení Strategický plán rozvoje obce neboli Program rozvoje obce 

/PRO/ na období 2024-2033. 

ZO program prostudovalo a jednohlasně odsouhlasilo. 

Hlasováno bylo: 
 

Pro  -          (7)   

Proti -         (0)    

Zdržel se -  (0) 

 



 

8) Plán obnovy sakrálních prvků v obci 

ZO bylo paní starostkou osloveno, zda má připravit záměry / projekty na obnovu sakrálních 

prvků v obci z dotačních titulů, navrženy byly: 

 

ZO souhlasilo se zajištěním potřebných projektů. 

Hlasováno bylo: 
 

Pro  -          (7)   

Proti -         (0)    

Zdržel se -  (0) 

 

9) Obecně závazná vyhláška o místních poplatcích ze psů 

ZO byla paní starostkou předložena nově vypracovaná Obecně závazná vyhláška o místních 

poplatcích ze psů č. 1/2023, která byla přepracována tak, aby byla v souladu s § 14 zákona č. 

565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 

místních poplatcích“), a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 



 

ZO vyhlášku prostudovalo, jednohlasně odsouhlasilo a rozhodlo se ji v předkládaném znění 

vydat.  

Hlasováno bylo: 
 

Pro  -          (7)   

Proti -         (0)    

Zdržel se -  (0) 

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2024. 

 

10) Obecně závazná vyhláška o místních poplatcích za užívání veřejného 

prostranství 

ZO byla paní starostkou předložena nově vypracovaná Obecně závazná vyhláška o místních 

poplatcích za užívání veřejného prostranství č. 2/2023, která byla přepracována tak, aby byla 

v souladu s § 14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon o místních poplatcích“), a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 

ZO vyhlášku prostudovalo, jednohlasně odsouhlasilo a rozhodlo se ji v předkládaném znění 

vydat.  

Hlasováno bylo: 
 

Pro  -          (7)   

Proti -         (0)    

Zdržel se -  (0) 

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2024. 

 

11) Obecně závazná vyhláška o místních poplatcích za odkládání komunálního 

odpadu z nemovité věci  

ZO byla paní starostkou předložena nově vypracovaná Obecně závazná vyhláška o místních 

poplatcích za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci č. 03/2023, která byla 

přepracována tak, aby byla v souladu s § 14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o místních poplatcích“), a v souladu s § 10 

písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů. 

Obec Hlavice touto vyhláškou mění sazbu místního poplatku za odkládání komunálního 

odpadu z nemovité věci. Sazba poplatku od 1.1.2024 činí 0,85 Kč za litr.  



 

ZO vyhlášku prostudovalo, jednohlasně odsouhlasilo a rozhodlo se ji v předkládaném znění 

vydat.  

Hlasováno bylo: 
 

Pro  -          (7)   

Proti -         (0)    

Zdržel se -  (0) 

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2024. 

 

12)  Nabídka na odkup akcií ČSAD Liberec, a.s. a Autocentrum Nord předložena 

Autobusy LK, s.r.o. 

Obec Hlavice obdržela dne 9. 11. 2023 nabídku Libereckého kraje na odkup minoritních 

podílů města ve společnostech ČSAD Liberec, a.s., IČO: 25045504, a Autocentrum Nord, a.s., 

IČO: 28714199, obě sídlem České mládeže 594/33, Liberech VI-Rochlice, 460 06 Liberec. 

Obec nyní vlastní 111 kusů akcií ČSAD Liberec a 111 ks akcií ACN, což představuje podíl ve 

výši 0,008 % na ČSAD Liberec, resp. 0,031 % na společnosti Autocentrum Nord.  

Zastupitelstvo obce po projednání 

rozhoduje 

o převodu:  

a) 111 ks akcií společnosti ČSAD Liberec, a.s., sídlo České mládeže 594/33, Liberec VI-

Rochlice, 460 06 Liberec, IČO: 250 45 504, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 

Krajským soudem v Ústí nad Labem, spisová značka B 1126, v nominální hodnotě 

jedné akcie 100 Kč, za kupní cenu 125 Kč za jednu akcii, 

b) 111 ks akcií společnosti Autocentrum Nord, a.s., sídlo České mládeže 594/33, Liberec 

VI-Rochlice, 460 06 Liberec, IČO: 287 14 199, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 

Krajským soudem v Ústí nad Labem, spisová značka B 2086, v nominální hodnotě 

jedné akcie 40 Kč, za kupní cenu 74 Kč za jednu akcii, 

z akcionáře obec Hlavice, IČO: 00672050, sídlo: č.p. 54, 46348 Hlavice, na akcionáře 

Autobusy LK, s.r.o., sídlo U Jezu 525/4, Liberec IV-Perštýn, 460 01 Liberec, IČO: 068 97 517, 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, spisová značka 

C 41201 

a schvaluje 

Kupní smlouvu o převodu akcií mezi obcí Hlavice, IČO: 00672050, sídlo: č.p. 54, 46348 

Hlavice, a společností Autobusy LK, s.r.o., sídlo U Jezu 525/4, Liberec IV-Perštýn, 460 01 

Liberec, IČO: 068 97 517, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v 

Ústí nad Labem, spisová značka C 41201, kdy celková kupní cena činí 22.089, - Kč. 



 

Hlasováno bylo: 

 

Pro  -          (7)   

Proti -         (0)    

Zdržel se -  (0) 

 

13) Smlouva o poskytování služeb výjezdové požární jednotky Všelibice 

OZ byl paní starostkou předložena k projednání návrh smlouvy o poskytování služeb 

výjezdové požární jednotky Všelibice, a to z důvodu navýšení smluvního poplatku v přepočtu 

na jednoho obyvatele, ke kterému nedošlo od roku 2016. 

ZO návrh prostudovalo a jednohlasně odsouhlasilo. Podpisem smlouvy pověřilo paní 

starostku.  

Hlasováno bylo: 

 

Pro  -          (7)   

Proti -         (0)    

Zdržel se -  (0) 

 

14) Žádost o povolení umístění inženýrských sítí a jiných nadzemních nebo 

podzemních vedení všeho druhu v silničním pozemku 

OZ byla paní starostkou předložena k projednání Žádost o povolení umístění inženýrských sítí 

a jiných nadzemních nebo podzemních vedení všeho druhu v silničním pozemku - §25, odst. 

6 písm. d). 

Název stavby: LB-Hlavice, ppč. 145/49, kNN+SS101 

Investor stavby: ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 

405 02, IČ 24729035  

V rámci této stavby dojde k položení nového kabelového vedení NN 1 kV od rozpojovací R10 

(původně přípojková skříň v plastovém pilíři) k rozpojovací skříni R11 (původně SP100 ve 

zděném pilíři), kde dojde k propojení se stávajícím kabelovým vedením NN. V trase nového 

kabelového vedení NN budou připojena nová odběrná místa. Pro posílení distribuční sítě 



 

bude mezi body 31 a 33 provedena výměna holého vedení NN za nové izolované vedení NN 

typu AES. Výměna bude včetně podpěrných bodů. Stávající odběrná místa budou přepojena 

na nové izolované vedení NN. Výkopové a zemní práce budou prováděny až do hloubky 1m 

pod úroveň terénu. Projekt bude zpracován dle předpisů a státních norem platných pro 

projektování energetických zařízení. 

Smlouva o budoucí smlouvě je s obcí již uzavřená. 

Hlasováno bylo: 

 

Pro  -          (7)   

Proti -         (0)    

Zdržel se -  (0) 

 

15) Nájemné za rok 2023 za pronájem nebytových prostor – dílna J. Šenberk 
 
OZ jednohlasně odsouhlasilo odpuštění nájemného za pronájem nebytových prostor panu J. 

Šenberkovi, a to s ohledem k minimálnímu využítí provozovny v daném období a zároveň za 

jeho celoživotní přínos obci (odpracované hodiny, ochotu a obětavost). 

 
 
Hlasováno bylo: 
 

Pro  -          (7)   

Proti -         (0)    

Zdržel se -  (0) 

 

Různé: 

OZ bylo paní starostkou informováno o tom, že: 

1) bylo získáno ocenění za 3. místo v soutěži Úřad na cestě k rovnosti 2023 

2) byla dokončena stavba – rekonstrukce budovy tělocvičny, a to v rozsahu zateplení, 

výměna výplní otvorů a otopné soustavy 

3) žádost podaná u MMR na zbylou část budovy tělocvičny stále ještě nebyla 

vyhodnocena 

4) co se týče žádosti o dotaci na FTV na střeše budovy kabin, byla získána podpora ve 

výši 75 % od SFŽP s termínem realizace do roku 2026 

5) projekt Výměna podhledů na sále budovy tělocvičny bude také v dohledné době 

dokončen – na sále zbyde vyřešit podlaha a dveře 

6) bude osloven provozovatel pohostinství ohledně nepravidelné provozní doby 

 



 

 

 

Termín lednového zastupitelstva není stanoven, proběhne operativně. 
V případě potřeby bude v řádném termínu oznámen. 

 
Termín únorového zastupitelstva je v tuto chvíli stanoven na 12. 2. 2024. 

 

 

V Hlavici dne: 15. 12. 2023 

Zapsala: Bc. Lenka Kristková 

 

………………………………………………………   ..…………………………………………………… 

Starostka: Mgr. Štěpánka Sichrovská   Místostarostka: Bc. Lenka Kristková 

 

 


